
BOE núm. 133 Lunes 4 junio 2007 6371

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
51, del miércoles 28 de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto .
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total: Quinientos sesenta y ocho mil ciento 
cuarenta euros (568.140,00 euros), IVA no incluido .

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2007.
b) Contratista: Lote 1, Hormigones del Pirineo, Socie-

dad Anónima; lote 2, Áridos Boiría, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, Hormigones del 

Pirineo, Sociedad Anónima, por un importe total de 
308.200,00 euros (IVA no incluido); lote 2, Áridos Boiría, 
Sociedad Limitada, por un importe total de 251.585,00 
euros (IVA no incluido).

Madrid, 29 de mayo de 2007.–Por el Órgano de Contra-
tación de la Empresa de Transformación Agraria, Socie-
dad Anónima, Director General, Carlos Aranda Martín.–
Secretario General, Santos Castro Fernández.–37.429. 

 EXPOAGUA ZARAGOZA 2008, S.A.

Anuncio de la Sociedad «Expoagua Zaragoza 2008, So-
ciedad Anónima», por la que se hace pública la adjudi-

cación del expediente DO-SV-347/07

1. Número expediente: DO-SV-347/07.
2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Diseño, creación, planifi-

cación, asistencia y ejecución de los planes de medios 
para la sociedad.

c) Boletín y fecha de publicación anuncio de licita-
ción: Boletín Oficial del Estado número 37, de fecha 12 
de febrero de 2007, y Diario Oficial de la Unión Europea 
número 2007/S 32-038739, de 15 de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción: Urgente, abierto y concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 10.000.000 euros, 
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha adjudicación: 07 de mayo de 2007.
b) Contratista: «Media Planning Group, Sociedad 

Anónima».
c) Importe adjudicación: 10.000.000 euros.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Zaragoza, 11 de mayo de 2007.–El Presidente de la 

Sociedad, Roque Gistau Gistau.–37.463. 

 EXPOAGUA ZARAGOZA 2008, S.A.

Anuncio de la Sociedad «Expoagua Zaragoza 2008, So-
ciedad Anónima» por la que se hace pública la adjudica-

ción del expediente DC-PO-414/07

1. Número expediente: DC-PO-414/07.
2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Redacción de proyecto y 

ejecución de las láminas de agua del área de participan-
tes.

c) Boletín y fecha de publicación anuncio de licita-
ción: Boletín Oficial del Estado número 80 de fecha 03 
de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción: Urgente, Abierto y Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 3.547.686,86 
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha adjudicación: 07 de mayo de 2007.
b) Contratista: «U.T.E. Ghesa Ingeniería y Tecnolo-

gía, Sociedad Anónima,- ACSA Obras e Infraestructuras, 
Sociedad Anónima».

c) Importe adjudicación: 18.000 euros para la redac-
ción del proyecto y 3.311.481,10 euros para la ejecución 
de la obra.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Zaragoza, 15 de mayo de 2007.–El Presidente de la 

Sociedad, Roque Gistau Gistau.–37.498. 

 EXPOAGUA ZARAGOZA 2008, S.A.

Anuncio de la Sociedad «Expoagua Zaragoza 2008, So-
ciedad Anónima» por la que se hace pública la adjudica-

ción del expediente DC-O-360/07

1. Número expediente: DC-O-360/07.
2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: bases, redes y acabados 

del frente fluvial y plazas temáticas. Lote 1: zona oeste. 
Lote 2: zona este y embarcadero.

c) Boletín y fecha de publicación anuncio de licita-
ción: Boletín Oficial del Estado número 57 de fecha 07 
de marzo de 2007 y Diario Oficial de la Unión Europea 
número 2007/S 46-056444 de 07 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción: Urgente, abierto y concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 8.012.324,11 euros, 
IVA incluido. Distribuidos en Lote 1: 3.673.884,26 euros 
y lote 2: 4.338.439,85 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha adjudicación: 26 de abril de 2007.
b) Contratista: Lote 1: «Comsa, Sociedad Anónima»; 

lote 2: «Construcciones Mariano López Navarro Socie-
dad Anónima Unipersonal».

c) Importe adjudicación: Lote 1: 3.757.522,75 euros; 
lote 2: 3.141.815,21 euros, IVA incluido.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Zaragoza, 9 de mayo de 2007.–El Presidente de la 

Sociedad, Roque Gistau Gistau.–37.501. 

 FERROCARRILES DE LA JUNTA
DE ANDALUCÍA

Anuncio de licitación de concurso de servicios

1. Entidad contratante: Ferrocarriles de la Junta de 
Andalucía adscrito a la Consejería de Obras Públicas y 
Transportes. 

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Servicios de Diseño, Producción, 
Gestión y Coordinación de la Campaña de la Semana 
Europea de la Movilidad 2007 (16 a 22 de septiembre). 
Expediente: T-AA6025/PAT0.

b) Lugar de ejecución: Provincia de Sevilla. Comu-
nidad Autónoma de Andalucía. España.

c) Plazo: Desde la firma del contrato hasta la fecha 
del evento (del 16 al 22 de septiembre).

3. Procedimiento y forma de adjudicación:

a) Procedimiento: abierto.
b) Forma: concurso.

4. Presupuesto de licitación: trescientos cincuenta y 
nueve mil seiscientos euros (359.600,00) Impuesto del 
Valor Añadido incluido.

5. Garantías: Provisional: 2 por ciento Presupuesto 
Base de Licitación. Definitiva ordinaria: 4 por ciento 
Presupuesto Base de Licitación.

6. Obtención de documentación e información: Fe-
rrocarriles de la Junta de Andalucía.

a) Domicilio: Avenida Diego Martínez Barrio, 10.
b) Localidad y Código Postal: Sevilla. 41013.
c) Teléfono: (95) 500 75 50 Fax: (95) 500 75 73.

7. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación hasta las 12:00 ho-
ras del día 12 de julio de 2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Particulares.

c) Lugar de presentación: Ferrocarriles de la Junta 
de Andalucía, Avenida Diego Martínez Barrio, 10. Sevi-
lla. 41013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: seis meses desde la apertura de las 
proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

8. Apertura de la oferta económica: a las 12:00 horas 
del día 24 de julio de 2007.

Apertura de la oferta técnica: a las 12:00 horas del
día 18 de julio de 2007.

9. Otras informaciones: Para toda correspondencia 
relacionada con dicha licitación, debe mencionarse el 
expediente siguiente: T-AA6025/PAT0. Los ofertantes 
que presenten certificación de estar inscritos en el Regis-
tro de Licitadores de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía quedarán exentos de aportar la documentación ad-
ministrativa que se incluye en el sobre número 1, a 
excepción en su caso de las garantías, así como de com-
promiso de constitución de Unión Temporal de Empre-
sas. Todo ello de conformidad con lo establecido en el 
Decreto 189/97 de 22 de julio por el que se crea el men-
cionado Registro, publicado en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía número 94 de 14 de agosto.

10.  Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
serán satisfechos por el adjudicatario.

11.  Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de 
la Unión Europea: 21 de mayo de 2007.

Sevilla, 28 de mayo de 2007.–José Luis Nores Esco-
bar, Secretario General.–37.503. 

 GESTIÓ D’INFRAESTRUCTURES, S. A.
Empresa Pública de la Generalitat

de Catalunya

Anuncio de Gestió d’Infraestructures, Sociedad Anóni-
ma, por la que se hace pública la licitación de un contra-

to de Asistencia técnica

1. Entidad adjudicadora: Gestió d’Infraestructures, 
Sociedad Anónima, empresa pública de la Generalitat de 
Catalunya.

2. Objeto: a) Descripción: Asistencia técnica para la 
redacción del proyecto constructivo de mejora general. 
Nueva carretera. C-32. Desde la derivación de la futura 
A-2 hasta a la conexión con la C-63 al PK 1,400. Tramo: 
Blanes-Lloret de Mar. Clave: NC-93024.2.

d) Plazo de redacción : 5 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 914.000,00 euros, 
IVA del 16 % incluido.

5. Garantía provisional: 2 % del importe de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información: el 
pliego de bases del concurso, el contrato tipo y el pliego 
de prescripciones técnicas particulares, quedarán expues-
tos durante el plazo de presentación de las ofertas, entre 
las 9 horas y las 13 horas de los días laborables en las 
oficinas de:

a) Entidad: Gestió d’Infraestructures, Sociedad 
Anónima.


